Чăваш Республики

Вăрнар районĕ

Вăрманкас ял поселениĕ
ЙЫШĂНУ

июлен  30 -  мĕшĕ 2018 ç

№ 29
Вăрманкас ялē

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Вурнарский район

Вурманкасинское

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2018 г. № 29
д. Вурманкасы

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2018 года № 07-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Чувашской Республики от 13 декабря 2017 года № 12-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Администрация Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2018 года № 07-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 13 декабря 2017 года № 12-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – решение).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения.

  3. Осуществлять расходы на доведение месячной заработной платы муниципальных служащих Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, полностью отработавших за этот период служебное (рабочее) время и выполнивших должностные (трудовые) обязанности, до уровня установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда в пределах утвержденного фонда оплаты труда путем предоставления дополнительной выплаты, размер которой определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной месячной заработной платы за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

4. В процессе исполнения бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики:
 обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;
не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Действие пункта 3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
Глава Вурманкасинского сельского

поселения Вурнарского района

В.Г. Павлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  30 июля 2018 года       №29
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2018 года № 07-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 13 декабря 2017 года № 12-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации Вурнарского района Чувашской Республики сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, справок об изменении бюджетной сметы администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	не позднее

01 августа 2018 г.
	Администрация Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	не позднее
02 августа 2018 г.
	Финансовый отдел администрации Вурнарского района Чувашской Республики

	3.
	Представление в финансовый отдел администрации Вурнарского района Чувашской Республики уточненной бюджетной сметы администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	не позднее

06 августа 2018 г.
	Администрация Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	4.
	Внесение изменений в муниципальные программы  Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района  Чувашской Республики в целях их приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 июля 2018 года № 07-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 13 декабря 2017 года № 31-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения о бюджете

	Администрация Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики